平成 20年 3月 10日

各 位
上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  中 森   保
コード番号 １９２９ （ 東証第 1部 ）
問 合 せ 先      執行役員経営企画室長

和 田  康 夫
（電話番号）０３－３５４２－９１６４

固定資産の売却について

平成20年2月25日付で当社が公表した「固定資産の売却について」に関する売却先、売却金額が

確定しましたのでお知らせいたします。

記

1.譲渡の理由

  平成19年11月16日に当社は当社連結子会社である株式会社ハイテクリース（以下「ハイテクリ

ース」という。）の解散及び清算を決議し、ハイテクリースの解散及び清算に向けハイテクリースが保

有する残リース資産・債権の一括売却を行うものです。

2.譲渡資産の内容

ハイテクリースが保有する、残リース資産・債権（主に当社協力会社向け機械リース等）

譲渡価額  280百万円（消費税別）

帳簿価額  832百万円（平成19年2月29日現在）

3.譲渡先の概要

商号 株式会社エス・エス・ソリューションズ

本店所在地 札幌市西区二十四軒2条4丁目6番23号

代表者 寺田正樹

資本金 51,000万円

主たる事業内容 リース、割賦販売等

当社との関係 資本・人的関係なし

大株主の状況 昭和リース株式会社 （100%）

4.今後の予定

平成20年2月25日 取締役会決議（譲渡方針）

平成20年3月10日 譲渡契約

平成20年3月25日 契約実行予定

5.今後の見通し
 当該固定資産の譲渡に伴う連結及び個別業績へ与える影響は、当社が平成19年11月16日に公表し

た「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」に記載した事業構造改革損失（個別：4,059

百万円、連結：4,259百万円）の範囲内であり、平成20年2月25日に当社が公表した「平成20年3

月期第3四半期財務・業績の概要」の連結平成20年3月期業績予想及び個別平成20年3月期業績予

─  ─ 2

想にその概算額である5億円を織り込み済みであります。

以  上